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FINAL ORDER
OF DISCIPLINE

This matter was opened to the New Jersey State Board of Medical Examiners

("the Board") upon receipt of information which the Board has reviewed and on which

the following preliminary findings of fact and conclusions of law are made:

FINDINGS OF FACT AND CONCLUSIONS OF LAW

Respondent , Ahmad Mossavi, M.D., is a licensed physician in the State of New

Jersey, and has been a licensee at all times relevanthereto:

On September 23, 2011, following a plenary hearing in the Office of

Administrative Law, a Final Decision was filed by the Board, suspending Respondent's

license for three years, with a six month active suspension and the remainder stayed as

probation. The Board further ordered Respondent to pay. monetary penalties and costs
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in an aggregate of $38,528.08 within thirty days, and demonstrate fitness to resume

practice prior to reinstatement. This Final Decision resolved a matter in which

Respondent was found to have falsified a hospital credentialing letter, in violation of

N.J.S.A. 45:1-21(b). Although the written decision was issued in September,

Respondent was constructively aware through then-retained counsel that the Board

made its decision at its March 9, 2011 meeting. (Exhibit A, September 23, 2011 Final

Decision, attached and made a part hereof).

Between December 2009 and August 2011, during the pendency of the separate

matter in the Office of Administrative Law, the Board sought Respondent's cooperation

in an investigation into several unrelated patient complaints received by the Board.

After numerous unsuccessful attempts to schedule Respondent's appearance before a

Preliminary Evaluation Committee of the Board, where Respondent failed to appear for

reasons including travel to/from Iran, Respondent finally supplied medical

documentation of his physical and psychiatric illness, whereupon the Board agreed to

temporarily stay the investigation. (Exhibit B, Letter Notices to Appear at the Preliminary

Evaluation Committee, dated December 17, 2010, March 16, 2011, and May 4, 2011,

attached and made a part hereof; Exhibit C, Faxes from Respondent to D.A.G. William

Lim with Travel Itinerary, dated April 12, 2011, attached and made a part hereof; Exhibit

D, Psychiatric Evaluation Report of Laurie Deerfield, D.O., dated June 2, 2011, attached

On or about August 5, 2011, Respondent abandoned his practice by leaving the

U.S. for Iran with no known return date and no long-term arrangements for the

maintenance, storage, or accessibility of his patients' medical records. (Exhibit E, Letter
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from Nari Medical Associates (signed by employee "Maryann") to the Board dated

August 5, 2011, attached and made a part hereof).

Despite Respondent's departure from the U.S., Respondent's last attorney of

record, Markley S. Roderick, Esq., accepted service of the September 23, 2011 Final

Decision. However, as of April 9, 2012, Mr. Roderick has had no contact with

Respondent. (Exhibit F, E-Mail from Markley S. Roderick to D.A.G. William Lim dated

April 9, 2012, attached and made a part hereof).

The Board's files do not reflect receipt of any payment by or on behalf of

Respondent. (Exhibit G, Certification of William V. Roeder, Executive Director of the

Board, dated May 31, 2012, attached and made a part hereof). Respondent's failure to

timely pay the $38,528.08 amount of civil penalties and costs in accordance with the

terms of the September 23, 2011 Final Decision constitutes a violation of N.J.A.C.

13:45C-1.4, subjecting Respondent to activation of the stayed portion of his term of

suspension and/or additional sanctions pursuant toN.J.S.A. 45:1-21(e) for professional

misconduct.

Respondent's departure from the U.S., with no disclosed return date, during the

pendency of an ongoing investigation, demonstrates an intentional and unjustified

failure to cooperate with the Board's investigative inquiry in violation of N.J.A.C. 13:45C-

1.2 and -1.3, subjecting Respondent to additional sanctionspursuant to N.J.S.A. 45:1-

Respondent's failure to provide long-term arrangements for the maintenance,

storage, or accessibility of his patients' medical records, in light of the inevitable closure

of his practice following his departure from the U.S., constitutes a violation of N.J.A.C.
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13:35-6.5, subjecting Respondent to additional sanctions pursuant to N.J.S.A. 45:1-

21(h) for failure to comply with a regulation administered by the Board.

Based on the foregoing findings and conclusions, a Provisional Order of

Discipline provisionally extending Respondent's period of suspension until September

23, 2014, as well as provisionally imposing a public reprimand, was entered on June 14,

2012 and a copy was forwarded to Respondent at his last known addresses on file with

the Board by regular, cert ified mail and hand delivery. The Provisional Order was

subject to finalization by the Board at 5:00 p.m. on the 30th business day following entry

unless Respondent requested a modification or dismissal of the stated Findings of Fact

or Conclusions of Law by submitting a written request for modification or dismissal

setting forth in writing any and all reasons why said findings and conclusions should be

modified or dismissed and submitting any and all documents or other written evidence

supporting respondent's request for consideration and reasons therefore.

In the absence of a request for modification or dismissal, the Board has decided

to finalize the Provisional Order of Discipline. The Board sustains the finding that

Respondent failed to comply with the September 23, 2011 Final Decision in violation of

N.J.A.C. 13:45C-1.4, and failed to cooperate with the Board's pending investigation in

violation of N.J.A.C. 13:45C-1.2 and -1.3. The Board should not have to expend

resources by taking formal action in order to compel Respondent to comply with an

In deciding to finalize the Provisional Order of Discipline, as written, the Board

also notes that while there may have been good cause to hold its investigation in

abeyance due to Respondent's medical condition, Respondent's abandonment of his
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medical practice, and indefinite departure from the U.S., evidences intent to avoid the

jurisdiction of the Board and cannot be excused. By his actions, Respondent has

effectively renounced the privilege of practicing medicine in New Jersey. Accordingly, it

is determined that further proceedings were not necessary and that the Provisional

Order of Discipline should be made final.

Based upon the above, the Board has considered the matter, and finds that the

entry of this Order will adequately protect the public interest, and for good cause shown,

IT IS on this 11th day of July , 2013

HEREBY ORDERED AS FOLLOWS:

1. Respondent's license to practice medicine is hereby indefinitely

suspended. Respondent's license shall not be reinstated until he has fully complied

with the terms of the September 23, 2011 Final Decision of the Board, in addition to

appearing before a Preliminary Evaluation Committee of the Board.

2. Respondent is reprimanded for his failure to comply with the September

23, 2011 Final Decision, in violation of N.J.A.C. 13:45C-1.4; Respondent's failure to

cooperate with Board investigations in violation ofN.J.A.C. 13:45C-1.2 and -1.3; and

Respondent's apparent abandonment of his practice and failure to provide for the

maintenance of his medical records in violation ofN.J.A.C. 13:35-6.5.

NEW JERSEYSTATEBOARD OF
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NOTICE OF REPORTING PRACTICES OF BOARD
REGARDING DISCIPLINARY ACTIONS

Pursuant to N.J.S.A. 52:14B-3(3), all orders of the New Jersey State Board of Medical Examiners are
available for public inspection. Should any inquiry be made concerning the status of a licensee, the
inquirer will be informed of the existence of the order and a copy will be provided if requested. All
evidentiary hearings, proceedings on motions or other applications which are conducted as public
hearings and the record, including the transcript and documents marked in evidence, are available for
public inspection, upon request.

Pursuant to 45 CFR Subtitle A 60.8, the Board is obligated to report to the National Practitioners Data
Bank any action relating to a physician which is based on reasons relating to professional competence
or professional conduct:

(1)
(2)
(3)

Which revokes or suspends (or otherwise restricts) a license,
Which censures, reprimands or places on probation,
Under which a license is surrendered.

Pursuant to 45 CFR Section 61.7, the Board is obligated to report to the Healthcare Integrity and
Protection (HIP) Data Bank, any formal or official actions, such as revocation or suspension of a
license(and the length of any such suspension), reprimand, censure or probation or any other loss of
license or the right to apply for, or renew, a license of the provider, supplier, or practitioner, whether by
operation of law, voluntary surrender, non-renewability, or otherwise, or any other negative action or
finding by such Federal or State agency that is publicly available information.

Pursuant to N.J.S.A_45:9-19.13, if the Board refuses to issue, suspends, revokes or otherwise places
conditions on a license or permit, it is obligatedto notify each licensed health care facility and health
maintenance organization with which a licensee is affiliated and every other board licensee in this state
with whom he or she is directly associated in private medical practice.

In accordance with an agreement with the Federation of State Medical Boards of the United States, a
list of all disciplinary orders are provided to that organization on a monthly basis.

Within the month following entry of an order, a summary of the order will appear on the public agenda
for the next monthly Board meeting and is forwarded to those members of the public requesting a copy.
In addition, the same summary will appear in the minutes of that Board meeting, which are also made
available to those requesting a copy.

Within the month following entry of an order, a summary of the order will appear in a Monthly
Disciplinary Action Listing which is made available to those members of the public requesting a copy.

On a periodic basis the Board disseminates to its licensees a newsletter which includes"'a brief

description of all of the orders entered by the Board.

From time to time, the Press Office of the Division of Consumer Affairs may issue releases including
the summaries of the content of public orders.

Nothing herein is intended in any way to limit the Board, the Division or the Attorney General from
disclosing any public document.



DIRECTIVES APPLICABLE TO ANY MEDICAL BOARD LICENSEE
WHO IS DISCIPLINED OR WHOSE SURRENDER OF LICENSURE

HAS BEEN ACCEPTED

APPROVED BY THE BOARD ON MAY 10, 2000

All licensees who are the subject of a disciplinary order of the Board are required to provide
the information required on the Addendum to these Directives. The information provided
will be maintained separately and will not be part of the public document filed with the
Board. Failure to provide the information required may result in further disciplinary action
for failing to cooperate with the Board, as required by N.J.A.C. 13:45C-1 et seq.
Paragraphs 1 through 4 below shall apply when a license is suspended or revoked or
permanently surrendered, with or without prejudice. Paragraph 5 applies to licensees who
are the subject of an order which, while permitting continued practice, contains a probation
or monitoring requirement.

1. Document Return and Agency Notification

The licensee shall promptly forward to the Board office at Post Office Box 183, 140 East
Front Street, 2nd floor, Trenton, New Jersey 08625-0183, the original license, current
biennial registration and, if applicable, the original CDS registration. In addition, if the
licensee holds a Drug Enforcement Agency (DEA) registration, he or she shall promptly
advise the DEA of the licensure action. (With respect to suspensions of a finite term, at
the conclusion of the term, the licensee may contact the Board office for the return of the
documents previously surrendered to the Board. In addition, at the conclusion of the term,
the licensee should contact the DEA to advise of the resumption of practice and to
ascertain the impact of that change upon his/her DEA registration.)

2. Practice Cessation

The licenseeshall ceaseand desist from engaging in the practice of medicine in this State.
This prohibition not only bars a licensee from rendering professional services, but also from
providing an opinion as to professional practice or its application, or representing
him/herself as being eligible to practice. (Although the licensee need not affirmatively
advise patients or others of the revocation, suspension or surrender, the licensee must
truthfully disclose his/her licensure status in response to inquiry.) The disciplined licensee
is also prohibited from occupying, sharing or using office space in which another licensee
provides health care services. gi d licensee may c6
from another licensee for or rent at fair market value office premises and/or equipment.
In no case may the disciplined licensee authorize, allow or condone the use of his/her
provider number by any health care practice or any other licensee or health care provider.
(In situations where the licensee has been suspended for less than one year, the licensee
may accept payment from another professional who is using his/her office during the
period that the licensee is suspended, for the payment of salaries for office staff employed
at the time of the Board action.)



A licensee whose license has been revoked, suspended for one (1) year or more or
permanently surrendered must remove signs and take affirmative action to stop
advertisements by which his/her eligibility to practice is represented. The licensee must
also take steps to remove his/her name from professional listings, telephone directories,
professional stationery, or billings. If the licensee's name is utilized in a group practice
title, it shall be deleted. Prescription pads bearing the licensee's name shall be destroyed.
A destruction report form obtained from the Office of Drug Control (973-504-6558) must
be filed. If no other licensee is providing services at the location, all medications must be
removed and returned to the manufacturer, if possible, destroyed or safeguarded. (In
situations where a license has been suspended for less than one year, prescription pads
and medications need not be destroyed but must be secured in a locked place for
safekeeping.)

3. Practice Income Prohibitions /Divestiture of Equity Interest in Professional
Service Corporations and Limited Liability Companies

A licensee shall not charge, receive or share in any fee for professional services rendered
by him/herself or others while barred from engaging in the professional practice. The
licensee may be compensated for the reasonable value of services lawfully rendered and
disbursements incurred on a patient's behalf prior to the effective date of the Board action.

A licensee who is a shareholder in a professional service corporation organized to engage
in the professional practice, whose license is revoked, surrendered or suspended for a
term of one (1) year or more shall be deemed to be disqualified from the practice within the
meaning of the Professional Service CorporationAct. (N.J.S.A. 14A: 17-11).A disqualified
licensee shall divest him/herself of all financial interest in the professionalservice
corporation pursuant toN.J.S.A. 14A:17-13(c). A licensee who is a member of a limited
liability company organized pursuant toN.J.S.A. 42:1-44, shall divest him/herself of all
financial interest. Such divestiture shall occur within 90 days following the the entry of the
Order rendering the licensee disqualified to participate in the applicable form of ownership.
Upon divestiture, a licensee shall forward to the Board a copy of documentation forwarded
to the Secretary of State, Commercial Reporting Division, demonstrating that the interest
has been terminated. If the licensee is the sole shareholder in a professional service
corporation, the corporationmust be dissolved within 90 days of the licensee's
disqualification.

Medical Records

If, as a result of the Board's action, a practice is closed or transferred to another location,
the licensee shall ensure that during the three (3) month period following the effective date
of the disciplinary order, a message will be delivered to patients calling the former office
premises, advising where records may be obtained. The message should inform patients
of the names and telephone numbers of the licensee (or his/her attorney) assuming
custody of the records. The same information shall also be disseminated by means of a
notice to be published at least once per month for three (3) months in a newspaper of



general circulation in the geographic vicinity in which the practice was conducted. At the
end of the three month period, the licensee shall file with the Board the name and
telephone number of the contact person who will have access to medical records of former
patients. Any change in that individual or his/her telephone number shall be promptly
reported to the Board. When a patient or his/her representative requests a copy of his/her
medical record or asks that record be forwarded to another health care provider, the
licensee shall promptly provide the record without charge to the patient.

5. Probation /Monitoring Conditions

With respect to any licensee who is the subject of any Order imposing a probation or
monitoring requirement or a stay of an active suspension, in whole or in part, which is
conditioned upon compliance with a probation or monitoring requirement, the licensee shall
fully cooperate with the Board and its designated representatives, including the
Enforcement Bureau of the Division of Consumer Affairs, in ongoing monitoring of the
licensee's status and practice. Such monitoring shall be at the expense of the disciplined
practitioner.

(a) Monitoring of practice conditions may include, but is not limited to, inspection
of the professional premises and equipment, and Inspection and copying of patient records
(confidentiality of patient identity shall be protected by the Board) to verify compliance with
the Board Order and accepted standards of practice.

(b) Monitoring of status conditions for an impaired practitioner may include, but
is not limited to, practitioner cooperation in providing releases permitting unrestricted
access to records and other information to the extent permitted by law from any treatment
facility, other treating practitioner, support group or other individual/facility involved in the
education, treatment, monitoring or oversight of the practitioner, or maintained by a
rehabilitation program for impaired practitioners.If bodily substance monitoring has been
ordered, the practitioner shall fully cooperate by responding to a demand for breath, blood,
urine or other sample in a timely manner and providing the designated sample.
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NEW JERSEY STATE BOARD
OF MEDICAL EXAMINERS

STATE OF NEW JERSEY
DEPARTMENT OF LAW AND PUBLIC SAFETY
DIVISION OF CONSUMER AFFAIRS
STATE BOARD OF MEDICAL EXAMINERS

IN THE MATTER OF THE SUSPENSION
OR REVOCATION.-OF THE LICENSE OF:

ABMAD MOSSAVI, M.D.

ORDER ADOPTING FINDINGS OF
FACT AND CONCLUSIONS OF

• LAW WITHIN INITIAL DECISION
AND MODIFYING PENALTY

TO PRACTICE MEDICINE AND SURGERY
IN THE STATE OF NEW JERSEY

This matter was returned to the New Jersey State Board of

Medical Examiners (the "Board") following the entry of an Initial

Decision by A.L.J. Stein on November 16, 2010. The Complaint in

this matter had. alleged in one count, inter alia , that respondent

engaged in acts of falsification of documents, dishonesty and

professional misconduct. in May of 2006, when he altered the date of

a privilege letter already in his possession and faxed it to Aetna

to support his claim that his University Hospital privileges were

in good standing in order to remain a member of Aetna's network.

The Complaint also alleged that respondent's hospital privileges

had been terminated for inactivity effective March 31St of 2006.

The Complaint went on to allege that although respondent later

testified befor e Gnm�a �Q t}

had the authorization of the signer of the privilege letter, Ms.

Acavedo-Hodovance, to prepare the. altered letter, she had not

worked at University Hospital, nor had contact with respondent,

since 2003.
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Following hearing proceedings at the Office of Administrative

Law, and within his, decision, A.L.J. Stein concluded that

respondent engaged in dishonesty, deception, fraud or

misrepresentation in that he knowingly. and without authority

altered a letter from a. hospital for the purpose of giving the

impression that he had current hospital privileges so that he could

remain in the Aetna Health Insurance network. The A.L.J. further

found that respondent was aware that his privileges were terminated

at the time he altered the hospital privilege letter and forwarded

it to Aetna.

Based on said findings, A.L.J. Stein recommended that the

Board enter-an Order suspending respondent's license for a period

of-three months, followed by a'twelve-month period of probation.

A.L.J. Stein also recommended that the Board impose a civil penalty

in the amount of $5,000 and assess costs of the- investigation,

court reporter fees, administrative hearing, expert and transcript

costs against respondent.

Following the entry of A.L.J Stein's decision, the parties were

advised that written exceptions to the Initial Decision were to be

filed and served. .Following a request by the Attorney General for

a brief extension of time for subm i ssion, the

exceptions would be filed no later than December 24, 2010. The

Attorney General submitted limited exceptions on December 23, 2010

urging that the Board adopt.all findings of fact and conclusions of
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law within the Initial Decision, but reject A.L.J. Stein's penalty

recommendation, .and requested that the Board order a longer

suspension of. respondent's license. Respondent's counsel John

Orlovsky, Esq. filed exceptions dated December 23, 2010 suggesting

that A.L.J. Stein erred when he concluded that respondent engaged

in dishonesty. Mr. Orlovsky urged the Board to reject the A.L.J.'s

sanction recommendation that respondent's license be suspended as

too stringent, and urged that respondent be allowed to continue to

practice medicine.' Deputy Attorney General William Lim submitted

a response to Respondent's exceptions on January 3, 2011.2

The matter was scheduled for consideration at the Board meeting

' The specific exceptions raised by respondent were the
following:

1. Respondent was not aware his privileges at UNDNJ were
terminated, and, in fact, they were not terminated as .a. matter of
law.

2. While respondent did knowingly alter a letter from UMDNJ,
he did so while still having hospital privileges at the time of
the alteration of the letter and with no intentions to deceive
Aetna or anyone else.

3. Respondent's actions did not violate N. J.S.A. 45:1-21(b)
as an allegation of dishonesty, deception, or misrepresentation
requires a showing of scienter.

4. Judge Stein's disposition is too stringent as compared to
those penalties articulated under similar circumstances by the
Board.

The specific additional Points raised in response were:
1.The propriety of the termination of respondent's hospital

privileges is not relevant before the board; and
2.Respondent's admitted alteration of a letter regarding his

hospital privileges provides sufficient proof of scienter for
fraud.
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of January 12, 2011, however the meeting was adjourned due to

inclement weather and rescheduled to be heard at the next meeting

February 9 , 2011, g
Respondent then requested an adjournment due

to travel plans, which was granted on January 20, 2011, conditioned

upon respondent's agreement to have the matter scheduled for the

March 9, 2011 Board meeting. Nonetheless, respondent again requested

an adjournment on February 28, 2011, for the first time raising

travel plans. Respondent's request was denied, and he was informed

by letter of March 1, 2011 that he could appear through counsel, in

person or both on March 9, 2011.

At the time of hearing, respondent was represented by John

Orlovsky, Esq., but did not appear himself. Deputy Attorney General

William Lim appeared on behalf of
the State. Both counsel were

afforded an Opportunity to
present oral argument on the exceptions.

A hearing at which respondent was afforded an opportunity to present

written and testimonial evidence in mitigation of penalty was also

held before the Board on March 9, 2011, immediately following the

Board's determination to adopt the Findings of Fact and Conclusions

of Law of th e A1-J, as discussed below.

DETEg T1QN TO
FINDINGS OF ADOPT

T AND CONCLUSIONS OF LAW

Upon review -Q1f the . iai Decision, record , and arguments of

counsel in this matter, we conclude that cause exists to adopt in

their entirety the findings of fact and conclusions of law made b

the ALJ in his Initial Decision. Y
Respondent acknowledged that he

4



altered the hospital privilege letter, and faxed it to Aetna;

however he asserts he was unaware his privileges had been

terminated, and claims that he had the permission of an official at

UMDNJ, Ms. Acavedo-Hodavance, to change the date. The State asserts

that respondent altered the hospital document without authority.

Simply put, the findings of fact with regard to the

allegations of knowingly and without authority altering the

privilege letter in the complaint are findings which are

fundamentally underpinned by and dependent upon credibility

determinations by the ALJ. The testimony offered by Ms. Acavedo-

Hodavance and by Dr. Mossavi (via transcript of his appearance at

a Preliminary Evaluation Committee of the Board) offer very

different accounts of the events that occurred. It cannot be the

case that both are being truthful. ALJ Stein addresses the

credibility issues and explains why he found Ms. Acavedo-Hodavance

to be credible while respondent was not credible. Having directly

witnessed the testimony offered by Ms. Acavedo-Hodavance the ALJ

described it as candid and "forthright." She "is no longer employed

by UMDNJ and has no stake in the outcome," and was not employed by

the hospital on May 30, 2006, the date of the conversation with her

as claimed by respondent. The ALJ found her testimony "credible and

bwllev vabl�e 11, at In contrast, the ALJ found respondent

lacked credibility in his assertion that Ms. Acavedo-Hodavance gave

him permission to change the date. As stated by the ALJ:
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...This appears to be in contradiction of another
statement by the respondent in which he claims she told
him that he has to go through a legal process. Based on
the credible-testimony of Ms. Acavedo-Hodovance, as well
as the uncontroverted fact that she did not work for the
hospital at the time, and had not done so for three
years, I do not find the testimony of the respondent to
be credible. He obviously knew the name Ms. Acavedo-
Hodovance from the previous privilege letter.

Therefore, I Find that the respondent knowingly and
without authority altered a letter from UMDNJ for the
purpose of giving the impression that he still had
hospital privileges so that he could stay in the Aetna
Health Insurance Network [I.D. at p.6].

After noting that respondent acknowledged in his testimony (P-

5) that an. April 2006 letter notification of expiration of his

privileges was properly addressed to his address of record, and that

respondent received a letter dated June 2, 2006 at the same address

(I.D. at 5), the ALJ next addressed respondent's assertion that he

was unaware that his privileges were terminated and that he did

not receive the April 3, 2006 letter (P-6).

"Since it has already been determined that the
respondent's previous statement was not credible, this
assertion cannot be deemed credible without further
substantiation. UMDNJ sent the expiration of privileges
letter to respondent 's address. No other evidence has
been provided from respondent to substantiate the claim".
[I.D. at p. 6].

The ALJ then found respondent was aware that his privileges were

terminated, based upon the issues
xr r ,..a_

respondent, the April 3, 2006 letter being sent to the respondent

at the same address as one he admitted receiving in June 2006 and

the fact that the respondent altered the letter to Aetna to give the
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impression that he had hospital privileges (I.D. at p.6).

Having reviewed the record ourselves, we find his explanation

and reasoning persuasive, and reach the very same conclusions as did

the ALJ. Indeed, we also agree with him that the respondent cannot

alter a hospital record without authority even if he believed he had

privileges, was not aware of the termination, or thought the

termination was improper. Knowing alteration of a hospital

privilege document without authority is dishonest and deceptive; and

sufficient to support the conclusions reached by the ALJ, which we

adopt in their entirety.'

PENALTY DISCt7SSTON

Upon deciding to adopt the Findings of fact and Conclusions of

Law of ALJ Stein, we proceeded to hold a hearing on the question of

sanctions to be assessed. We then considered both the oral and

written arguments of counsel on the recommended penalty. No

mitigation witnesses or documents were presented on Dr. Mossavi's

behalf.

Both Deputy Attorney General Lim and Mr. Orlovsky made

arguments upon the appropriate quantum of penalty to be assessed.

3We thus also reject respondent's exceptions as we adoptthe__.__
AL,7's finding_ that r •A -g,,+ Amu de"Iff n,at , but
also because we find his admitted alteration of a letter
regarding his hospital privileges, coupled with the ALJ's finding
that the alteration was without authority, provides more than
sufficient proof of scienter for a finding of dishonesty,
deception, misrepresentation and for fraud in violation of
N.J.S.A . 45:1-21(h).
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The Attorney General urged that the Board find A.L.J. Stein's

recommendation of a 3 month suspension of license to be inadequate

given the gravity of the findings made.

Mr. Orlovsky argued that the Board should modify and reduce the

recommendation of A.L.J. Stein for a 3 month suspension of license,

asserting that a "private or public" reprimand was appropriate to

the wrongful conduct of respondent, comparing it to a matter

involving a "realtor" - not a licensee of this Board-who received

a monetary penalty and a reprimand for a misrepresentation on

continuing education credits on a license renewal, and a physician

who used outmoded equipment who received a 6 month license

suspension. Respondent`s Letter Brief , p.19.

We have considered the arguments made by counsel and conclude

on balance that cause exists to modify A.L.J. Stein's recommendation

for a 3 month active period of suspension, 12 months of probation

and a $5,000 penalty in this case. Not only was respondent found

to have knowingly and without authority altered a letter from UMDNJ

changing the date for the purpose of giving the impression he still

had hospital privileges - essentially submitting a forged document

to an insurance company - so he could remain in the Aetna Health

Insurance network, he was also found to have been aware his hospital

privileges were Lerminated t
the time. He compounded these

misdeeds in sworn testimony before an investigative committee of the

Board by claiming specifically that he spoke on the phone to Maritza
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Acavedo-Hodovance at the medical staff office on May 30, 2006, who

gave him permission to change the date of the letter. Respondent

maintained that position throughout the OAL hearing in this matter,

despite the testimony of Ms. Acavedo-Hodovance that she did not work

at the medical staff office or have any contact with the physicians

including respondent-for three years prior to the conversation

claimed by respondent. Following findings by the ALJ that

respondent's statements were not credible, his counsel belatedly

claimed in representations to the Board at the March 2011

consideration of the Initial Decision, that he must have spoken to

someone else at the medical staff office. This claim too is belied

by respondent's previous testimony to the Board in which he claimed

to have spoken directly to Maritza Acavedo-Hodovance (P-5 at p. 29

L.4-5) and when told the same day by a representative at Aetna that

nobody by that name worked at the University, he testified that he

stated

committed a series of fundamental:

Li.:;g ahospital privilege document , then setting out on a course of conduct

compounding the initial dishonesty, never taking responsibility for

his misdeeds - always seeking to deflect blame on others. We are

"....I just spoke to this person. i spoke myself, not my

secretary, because I just - I wanted to just be
cooperative with Aetna. And I want to make sure that I
don't lose a privilege with Aetna. I have a lot of
patient [sic] with Aetna" (P-5 at p.30 L. 18-23)

Simply put, we are of the unanimous opinion that respondent
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concerned that the lack of contrition of this physician for the acts

he committed to benefit himself financially by remaining on an

insurance panel - may extend to other areas. Physicians are

presented with situations daily where their fundamental honesty must

be trusted. This record fully supports entry of an Order suspending

respondent's license for a longer active period and the imposition

of a larger monetary penalty.

We conclude that the imposition of a period of three years of

suspension, 6 months to be served actively, and a larger monetary

penalty is necessary in order to further our paramount obligation

to protect the public health, safety and welfare. In this instance,

the suspension of respondent's license and a $10,000 monetary

penalty will serve both a punitive element - that is, to punish

respondent for his behavior - and a deterrent effect, as it is

intended to send a message to the community of licensees at large

that alteration of documents -
dishonesty in dealing with

privileging and access to insurance panels, expose a licensee to

significant penalty.

In deciding to impose a longer active period of suspension, we

expressly reject respondent's contention that the two cases he cited

dictate a different result. One was not even a case of the

oand invoivea one act, not a series of events of dishonesty over

several years. And we point out that our discretion to impose even

the ultimate sanction of revocation of license has been upheld in

10



spent was reasonable. We considered the application for costs and

the response by Dr. Mossavi

The State' s submission

documents

$413.33,

at our meeting of April 13, 2011.

on costs included certifications and

to support an application for investigative costs of

court reporting

investigative inquiry of

of a trial witness, Dr.

services/transcript costs for an

respondent in August of 2007, a deposition

Suzanne Atkin on April 19, 2010, and the

transcript of the proceedings at the Office of Administrative Law,

all totaling $1,114.75. The State has also submitted certifications

and timekeeping records in support

in attorneys fees. The total cost

Respondent in his submission

of an application for $38, 893.00

assessment sought was $40,421.08.

of March 16, 2011° did not object
to the amount or calculations utilized as to investigative costs,

court reporting fees /transcript costs, although making bald claims

without argument that the'statutes authorizing payment of costs and

attorney' s fees are unconstitutional. As to attorney' s fees, he

also argues that the State's billing records are incomplete, and

that the number of hours spent are "outrageous and incredulous."

Respondent also demanded to see the complete legal files of the

Deputy Attorney General representing the State and original time

sheets of all "Assistant Attorney Generals" working on the matter

'Although respondent's counsel, John Orlovsky, Esq.,
withdrew as counsel to respondent prior to consideration of the
cost application at the Board meeting of April 13, 2011, he
nonetheless requested that the Board consider the documents he
submitted prior to the time of withdrawal.
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a case including findings of fundamental dishonesty of a licensee

involving a plethora of acts (see, I/M/O Zahl ), even though not

involving patient care. We find respondent's actions of a lesser

magnitude and thus determine that a period of suspension with 6

months of it to be served actively, to be sufficient.

We find an additional reason to reject counsel's argument that

we be guided in meting out penalty in respondent's case by the

sanctions in the two matters he cited. It is axiomatic that each

case must be judged individually, on its own unique facts and

circumstances. There is no cookie-cutter penalty imposed for all

physicians who are found to have engaged in dishonesty or fraud, as

not all cases involve the same degree of misconduct, and not all

cases deserve equal sanction. For the reasons cited above, we find

Dr. Mossavi's conduct, and it's repetition to the insurance company,

at the investigative inquiry and at the OAL hearing to have been

strikingly egregious without any mitigation presented to us, and

thus find his case to be one that fully supports the sanctions we

order herein.

COSTS

On the issue of costs, respondent was provided with a cost

certification at the time of hearing and thus the record was

ope:.'and-he Wds granted an additional 10 days to submit arguments.

He did point out at the hearing that certain of the attorney time

records had no detail to permit an examination of whether the time

II



to determine "reasonableness."5 We have reviewed the costs sought

in this matter and find the application for investigative costs and

court reporting/transcript fees sufficiently detailed and the amount

reasonable. We have also substantially reduced the amount requested

for attorney's fees based on the lack of detail submitted and other

factors. Our analysis follows.

In its submission seeking investigative costs, the State has

submitted certifications of supervising investigator Richard Perry,

as well as Daily Activity Reports which identify the precise

activities performed, the amount of time spent in each activity, and

the hourly rate charged for each investigative assignment in 2008

and 2010. The Daily Activity Reports and certifications document

costs totaling $413.33, including a ten dollar ($10.00) witness fee.

We find the portion of the application for investigative costs

supported by signed and detailed contemporaneous time records to be

sufficient. We note that investigative time records are kept in the

ordinary course of business by the Enforcement Bureau, and contain

a detailed recitation of the investigative activities performed.

Furthermore the overall amount of the investigative time expended

(2 hours and 43 minutes) is minimal for activity of investigators

involving service of documents and subpoenas and related functions.

1 � _ ---
5The Deputy filed a motion to quash the request for his

complete file. Given our resolution of the cost a
find it unnecessary to consider the Motion to Qua s h, andtfin, wo

reason to consider the request of the respondent to and find no
file of the Deputy. peruse the

13



to determine "reasonableness."S We have reviewed the costs sought

in this matter and find the application for investigative costs and

court reporting /transcript fees sufficiently detailed and the amount

reasonable. We have also substantially reduced the amount requested

for attorney's fees based on the lack of detail submitted and other

factors. Our analysis follows.

In its submission seeking investigative costs, the State has

submitted certifications of supervising investigator Richard Perry,

as well as Daily Activity Reports which identify the precise

activities performed, the amount of time spent in each activity, and

the hourly rate charged for each investigative assignment in 2008

and 2010. The Daily Activity Reports and certifications document

costs totaling $413.33, including a ten dollar ($10.00) witness fee.

We find the portion of the application for investigative costs

supported by signed and detailed contemporaneous time records to be

sufficient. We note that investigative time records are kept in the

ordinary course of business by the Enforcement Bureau, and contain

a detailed recitation of the investigative activities performed.

Furthermore the

(2 hours and 43

overall amount of the investigative time expended

minutes) is minimal for activity of investigators

involving service of documents and subpoenas and related functions.

5The Deputy filed a motion to quash the request for his
complete file. Given our resolution of the cost application, we
find it unnecessary to consider the Motion to Quash, and find no

reason to consider the request of the respondent to peruse the
file of the Deputy.
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We have also considered and find that the rates charged, (from

$116.80 to $123.69 per hour) to be reasonable, and take notice that

investigative costs, approved many times in the past, are based on

salaries, overhead and costs of state employees. Considering the

important state interest to be vindicated, protection of the public,

the investigative costs imposed are certainly reasonable.

Similarly, the court reporting/transcript fees are documented by

invoices and appear necessary and reasonable to this proceeding.

The Attorney General's certification in this matter extensively

documented the time of the attorney expended in these proceedings,

detailing fees of DAG Lim from May 2, 2008 to March 7, 2010 with

attachments. The Attorney General sought a total of $37,368.00 in

counsel fees for 276.8 hours by DAG Lim that had been incurred in

the course of the proceedings regarding respondent. The Attorney

General's certification was supported by the time sheets of DAG Lim,

DAG Puteska and DAG Alan Niedz, both assigned to the matter

previously. We have determined to reduce the fee amount for the

services of previous Deputy Attorneys General who worked on the same

matter. We have also determined to reduce the fee award for all

time entries continuing a code (such as "CCR" for correspondence)

but with no detail of the work performed nor means of identifyin

the w,--k frol'n the context of the rest of the application. Therefore

we have reduced the 276 hours request by 61 hours for time entries

with no detail, and 15 hours for services of previous attorneys,

14



resulting in fees awarded for 200 hours of time.

Although the rate of compensation was not challenged the

application included information derived from a memorandum by Nancy

Kaplan, then Acting Director of the Department of Law and Public

Safety detailing the uniform rate of compensation for the purpose

of recovery of attorney fees established in 1999 and amended in

2005, setting the hourly rate of a DAG with less than five years of

legal experience at $135.00 per hour. We are satisfied that the

record adequately details the tasks performed for the remaining 200

hours of entries and the amount of time spent on each by the Deputy

Attorney General (to include investigation, research, drafting,

appearances, settlement discussions, depositions, motions, briefs,

trial preparation and preparation for hearing before the Board,

trial presentation, and post hearing brief). We are satisfied the

tasks performed, while time-consuming, needed to be performed and

that in each instance the time spent was reasonable.'

The rate charged by the Division of Law of $135.00 for a Deputy

Attorney General with less than five (5) years of experience has

been approved in prior litigated matters and appears to be well

6For example, respondent argues in one instance that 26
hours was entered for preparation of the complaint in this
matter. However, a review of the e

�'�e re 1 i ste dg not on ly for the drafting, but for
such activities as reviewin g the file, research, discussions with
supervisors and revisions following such discussions - in other
words development of the case. This does not appear excessive
for the development of such a case by an attorney with relatively
few years of experience.
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below the community standard. Moreover, we find the certification

attached to the billings to be sufficient. We note that no fees

have been sought for any time after March 7, 2011, following which

oral argument on exceptions

motions were incurred.

We find the

reductions we have

of time spent on each

are objectively reasonable as

S er 217 (App. Div 1996. ), We thfind

well' (,See' Poritz v S_ tang , 288 N. J .

Attorney General has
adequately documented the legal work we have found necessary to

advance the prosecution of this case. We are thus satisfied that

the fees we are awarding are reasonable especially when viewed in

the context of the seriousness of the action maintained against

respondent. We further find that respondent has provided no

documentation of any inability to pay such costs.

Costs are traditionally imposed pursuant to N.J S

--.- A . 45:1-25
so as not to pass the costs of proceeding onto licensees who support

Bo dar activities through licensing fees.
Were we not to assess

costs against respondent, those costs would instead need to be borne

by the entire licensee population which ultimately pays all Board

expenses wi t#- n tic s),

an equitable result in this case. In summary, sufficient

documentation has been submitted to support imposition of the

and additional transcript costs and

application to be sufficiently detailed, with the

applied, to permit our conclusion that the amount

activity, and the overall fees being awarded,

and we do not perceive that to be
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following costs:

Investigative Inquiry/Deposition
and OAL transcripts $ 1,114.75

Investigative costs
$ 413.33

Attorneys fees
$ 27.000 00

Total costs:
$ 28,528.08

THEREFORE as orally ordered by the Board on the record on March

9, 2011 and April 13, 2011;

IT IS ON THIS 23RD DAY OF SEPTEMBER 2011

ORDERED THAT:

1. The license of respondent Ahmad Mossavi, M.D. to practice

medicine and surgery in the State of New Jersey is hereby suspended

for a period of three (3) years. The first six (6) months of the

suspension are to be served as a period of active suspension with

an effective date and credit on the active suspension as provided

in paragraph 6 below. ' The remainder shall be stayed and served as

a period of probation.

2. Prior to reinstatement of license and before resuming

practice on probation, respondent shall appear before a Committee

of the Board and then demonstrate that he has complied with the

conditions of this Order, and that he is fit and competent to resume

7A request was submitted on respondent's behalf for credit
toward the active suspension of his license for time he claimed
to have ceased practicing medicine after the Board hearing. The
request was first considered by a Committee of the Board on June
23, 2011. At a later time the Board approved respondent's

request with the conditions outlined in paragraph 6.
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the practice of medicine.

3. Prior to reinstatement of license, respondent shall provide

proof that he has fully attended and successfully completed an

ethics course pre-approved by the Board.

4. Respondent is hereby assessed a civil penalty in the

amount of $10,000.

5. Respondent is assessed costs of this action, in an

aggregate amount of $28,528.08.

6. The period of active suspension shall be considered to

commence on the date of service of this Order and continue for 6

months thereafter, unless respondent provides documentation and

demonstrates to the satisfaction of the Board that he ceased the

practice of medicine and/or surgery, as of June 23, 2011, and has

not practiced in New Jersey or any other State or jurisdiction since

that time, in which event the suspension shall be considered to have

begun on that date and shall continue through and including December

22, 2011.

7. Respondent shall pay the aggregate penalties and costs

assessed herein of $38,528.08 in full no later than thirty (30) days

from the date of filing of this Order unless he requests prior to

that date to pay in equal monthly installments over the three year

p } sion, Should respondent request to
pay in monthly

installments, the first payment shall be due on or before October

23, 2011, and the remaining payments shall thereafter be due on or

18



before the 23rd day of each ensuing month (i.e., November 23, 2011,

December 23, 2011, etc.). Provided respondent makes timely payment

of each installment, the Board shall waive the imposition of any

interest that otherwise will be added to the assessments ordered

herein.

8. Respondent shall comply with the Directives applicable to

disciplined licensees of the Board, whether or not attached hereto.

NEW JERSEY STATE BOARD OF MEDICAL EXAMINERS

By: 1..11 1>

Paul . Jord .D.,
Board President
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EXHIBI TS

For Petitioner:

P-1 Deposition of Dr. Atkin

P-2 Transcript of testimony from Respondent

P-3 A ril 3

P-4

p 2006 letter from Dr. Atkin to Respondent

Letter from May 1, 2006 letter from Ms. Acevedo-
Hodovance

*P-5 Transcript of testimony of Respondent
(excerpt)

For Respondent:

R-1 April 6, 2005 letter from Dr.
Atkin to Respondent

R-2 June 2, 2006 letter from Dr. Johnson to Respondent

R-3 June 2, 2006 letter from Dr. Johnson to Respondent

R-4 Undated letter from Dr. Raina to Respondent

R-5 Hospital Policy 3:8-1 and 3:8-2

R-6 Transcript of testimony from Respondent

*P-5 was accepted by ALJ Stein and considered by him in the Initial
Decision. P-5 is an excerpt of the transcript of testimony

respondent submitted with the Post-hearing brief and was omitted
from the exhibit list apparently in error as

considered to be a part of the record b it was clearly
also copies of . y the AW, P

;W.._ tr 3 3t
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DIRECTIVES APPLICABLE TO ANY MEDICAL BOARD LICENSEE
WHO IS DISCIPLINED OR WHOSE SURRENDER OF LICENSURE

HAS BEEN ACCEPTED

APPROVED BY THE BOARD ON MAY 10, 2000

All licensees who are the subject of a disciplinary order of the Board are required to provide
the information required on the Addendum to these Directives. The information provided
will be maintained separately and will not be part of the public document filed with the
Board. Failure to provide the information required may result in further disciplinary action
for failing to cooperate with the Board, as required by N.J.A.C. 13:45C-1 e s
Paragraphs 1 through 4 below shall apply when a license is suspended or revoked or
permanently surrendered, with or without prejudice. Paragraph 5 applies to licensees who
are the subject of an order which, while permitting continued practice, contains a probation
or monitoring requirement.

1. Document Return and Agency Notification

The licensee shall promptly forward to the Board office at Post Office Box 183, 140 East
Front Street, 2nd floor, Trenton, New Jersey 08625-0183, the original license, current
biennial registration and, if applicable, the original CD8 registration. In addition, if the
licensee holds a Drug Enforcement Agency (DEA) registration, he or she shall promptly
advise the DEA of the Iicensure action. (With respect to suspensions of a finite term, at
the conclusion of the term, the licensee may contact the Board office for the return of the
documents previously surrendered to the Board. In addition, at the conclusion of the term,
the licensee should contact the DEA to advise of the resumption of practice and to
ascertainthe impact of that change upon his/her DEA registration.)

2. Practice Cessation

The licensee shall cease and desist from engaging in the practice of medicine in this State.
This prohibition notonly bars a licensee from rendering professional services, but also from
providing an opinion as to professional practice or its application, or representing
him/herself as being eligible to practice. (Although the licensee need not af firmatively
advise patients or others of the revocation, suspension or surrender, the licensee must
truthfully disclose his/her licensure status in response to inqui ry.) The disciplined licensee
is also prohibited from occupying, sharing or usingoffice space in which another licensee
provides health care services. The disciplined licensee may contract for , acce pt
from another licensee for or rent at fair

men.clpfiriad ;icensee authorize, allow or condone the use of his/her
provider number by any health care practice or any other licensee or health care provider.
(in situations where the licensee has been suspended for less than one year, the licensee
may accept payment from another professional who is using his/her office during the
period that the licensee is suspended, for the payment of salaries for of fice staf f employed
at the time of the Board action.)



A licensee whose license has been revoked, suspended for one (1) year or more or
permanently surrendered must remove signs and take affirmative action to stop
advertisements by which his/her eligibility to practice is represented. The licensee must
also take steps to remove his/her name from professional listings, telephone directories,
professional stationery, or billings. If the licensee's name is- utilized in a group practice
title, it shall be deleted. Prescription pads bearing the licensee's name shall be destroyed.
A destruction report form obtained from the Office of Drug Control (973-504-6558) must
be filed. If no other licensee is providing services at the location, all medications must be
removed and returned to the manufacturer, if possible, destroyed or safeguarded. (In
situations where a license has been suspended for less than one year, prescription pads
and medications need not be destroyed but must be secured in a locked place for
safekeeping.)

3. Practice Income Prohibitions /Divestiture of Equity Interest in Professional
Service Corporations and Limited Liability Companies

A licensee shall not charge, receive or share in any fee for professional services rendered
by him/herself or others while barred from engagingin the professional practice. The
licensee may be compensated for the reasonable value of services lawfully rendered and
disbursements incurred on a patient's behalf prior to the effective date of the Board action.

A licensee who is a shareholder in a professional service corporation organized to engage
in the professional practice, whose license is revoked, surrendered or suspended for a
term of one (1) year or more shall be deemed to be disqualified from the practice within the
meaning of the Professional Service Corporation Act. N.J.S.A. 14A:17-11). A disqualified
licensee shall divest him/herself of all financial interest in the professional service
corporation pursuant to N.J.S.A. 14A:17-13(c). A licensee who is a member of a limited
liability company organized pursuant to N.J.S.A 42:1-44, shall divest him/herself of all
financial interest. Such divestiture shall occur within 90 days following the the entry of the
Order rendering the licensee disqualified to participate in the applicable form of ownership.
Upon divestiture,a licenseeshall forward to the Board a copy of documentation forwarded
to the Secretary of State, Commercial Reporting Division, demonstrating that the interest
has been terminated. If the licensee is the sole shareholder in a professional service
corporation, the corporation must be dissolved within 90 days of the licensee's
disqualification.

4. Medical Records

If, as a result of the Board's action, a practice is closed or transferred to another location,
the licensee shall ensure that during the three (3) month period following the ef fective date
of the disciplinary order, a message will be delivered to patients calling the former office
premises, advising where records may be obtained. The message should inform patients
of the names and telephone numbers of the licensee (or his/her attorney) assuming
custody of the records. The same information shall also be disseminated by means of a
notice to be published at least once per month for three (3) months in a newspaper of



general circulation in the geographic vicinity in which the practice was conducted.At the
end of the three month period, the licensee shall file with the Board the name and
telephone number of the contact person who will have access to medical records of former
patients. Any change in that individual or his/her telephone number shall be promptly
reported to the Board. When a patient or his/her representative requests a copy of his/her
medical record or asks that record be forwarded to another health care provider, the
licensee shall promptly provide the record without charge to the patient.

5. Probation /Monitoring Conditions

With respect to any licensee who is the subject of any Order imposing a probation or
monitoring requirement or a stay of an active suspension, in whole or in part, which is
conditioned upon compliance with a probation or monitoring requirement, the licensee shall
fully cooperate with the Board and its designated representatives, including the
Enforcement Bureau of the Division of Consumer Affairs, in ongoing monitoring of the
licensee's status and practice. Such monitoring shall be at the expense of the disciplined
practitioner.

(a) Monitoring of practice conditions may include, but is not limited to, inspection
.of the professional premises and equipment, and Inspection and co pying(confidentiality of patient identity shall be protected by the Board) to verify comp atnce with

the Board Order and accepted standards of practice.

(b) Monitoring of status conditions for an impaired practitioner may include, but
is not limited to, practitioner cooperation in providing releases
access to records and other information to the extent permitted by law f rom any treatment
facility, other treating practitioner, support group or other individual/facility involved in the
education, treatment, monitoring or oversight of the practitioner, or maintained by a
rehabilitation program for impaired practitioners. If bodily substance monitoring has been
ordered, the practitioner shall fully cooperate by responding to a demand for breath, blood,
urine or other sample in a timely manner and providing the designated sample.



NOTICE OF REPORTING PRACTICES OF BOARD
REGARDING DISCIPLINARY ACTIONS

Pursuant to N.J.SA 52:14B-3(3), all orders of the New Jersey State Board of Medical Examiners are
available for public inspection. Should any Inquiry be made concerning the status of a licensee, the
inquirer will be Informed of the existence of the order and a copyevidentiary hearings, proceedings on motions or other applications iwhii cch are conduc ted asepubiicl

hearings and the record, including the transcript and documents marked in evidence, are available for
public inspection, upon request

Pursuantto 45 CFR Subtitle A60.8, the Board is obligatedto report tothe' National Practitioners Data
Bank any action relating to aphysician which is based on reasons relating toprofessional competence
or professionalconduct:

(1)

(3)

Which revokes or suspends (or otherwise restricts) a license,
Which censures, reprimands or places onprobation,
Under which a license Is surrendered.

Pursuant to 45 CFR Section 61.7, the Board is obligated to report to the Healthcare Inte grity
Protection (HIP) Data Bank , any formal or official actions, such as revocation or sus and
license(and the length of any such suspension ), reprimand, censure or probation or any otther lo ss of
license or the rightto apply for, or renew, a license of the provider, supplier, or practitioner, whether by
operationof law, voluntary surrender, non-renewability, or otherwise, or any other negative action or
finding by such Federal or State agency that is publicly available information.

Pursuant to N.JS.A. 45:9-19.13 , if the Board refuses to issue, suspends, revokes or otherwise places
conditions on a license or permit, it is obligated to notify each licensed health care facility and health
maintenance organizationwith whicha licensee Is affiliatedand every other board licensee in this state
with whom he or she is directlyassociatedin private medical practice.In accordance with an agreement with the Federation of State Medical Boards of the United Stat es, a

list of all disciplinary orders are provided to thatorganization on a monthly basis.

Within the month following entry of an order, a summary of the order will appearthe next monthly Boardmeeting andis forwarded to those members of the public

n addition, the same summa ry will a Ppear on the public agenda
n a diie to those r e su mg a copyppea r In the minutesof that Board meetin g, whichare also made

Within the month following entry of an order, a summary of the order will appe arAction Listing which is made available tothose members of the public r equesting Monthly

copy.On a periodic basis the Board disseminatesto its licensees a newsletter which includes a brief
descriptionof all of the orders entered by the Board.

From time to time, the Press Office of the D'
the summaries of the content of public order; vision of Consumer Affairs may issue releases including

Nothing herein is intended in any way to limit the Board, the Division or the Attorney General from
disclosing any public document
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New Jersey Office of the AttorneyGeneral

CHRIS CHRISTIE

Gover nor

KIM GUADAGHO
Lt Governor

John R Orlovsky, Esq.
Monmouth Park Corporate Center
187 Highway 36
West Long Branch, NJ 07764

Dear Mr. Orlovsky:

December 17, 2010

PAULA T. DOW

Attorney General

THOMAS R. CALcAG*
Acting Director

For Delivery Services:

140 East Front St.
PO Box 193, 3'O Floor
Trenton, NJ 08608

(609) 826-7100

(609) 826-7117 FAX

RE: Ahmad Mossavi, M.D.
License 925MA05813000
Board File: 69165, 70147, 69926, 72942

Information has come to the attention of the New Jersey State Board ofMedical Examiners
which relates to your client's responsibilities as a licensee of the Board. The Board has determined
that further inquiry is required as authorizedby N.J.S.A . 45: 1-18 et seq . Therefore, your client is
scheduled to appear before a Committee ofthe Board on Wednesday, January26, 2011 at 11:30 a.m.
at 140 East Front Street, 2° Floor Conference Room , Trenton, New Jersey 08625 . Please notify
your client.

Adjournments may be granted only upon a requisite showing of good cause and must be
submitted no later than December 27, 2010. The Board has determined that even if you are not
available on the date in question, it is expected that another attor ney at your firm will represent your
client. Your unavailability may not be considered a showing of good cause by the Board.

Should your client fail to appear on the date noted, he will be deemed to have waived the
opportunity to address before the Preliminary Evaluation Committee the information that has come
to the attention of the Board.

is not to, ytir client's care and treatment of
the following patients: Doreen Pitt, Nadia Aldakar, Angelo DePonti, and James Bitzer. The Board
wishes to personally discuss these matters, as well as your client's overall practice ofi nedicine. The
above matters may involve violation(s) of N.J. S.A. 45:1-21, attached, and other pertinent laws or
rules implemented by the Board. Your client is reminded that, as a licensee, she has a duty to
cooperate in any inquiry of the Board pursuant to N.J.AC. 13:45C-1.2.

Division of Consumer Af fairs
State Board of Medical Examiners

P.O. Box 183, Trenton, NJ 08625-0183



John R. Orlovsky, Esq.
Page 2

The purpose of this appearance is to enable the Board to make an appropriate inquiry by
affording your client an opportunity to discuss this matter with members of the Board and the
assigned Deputy Attorney General. A court reporter will be present and your client will be requested
to testify under oath. The Board will then determine whether the inquiry can be resolved at this stage
or whether formal procedures are warranted. For additional procedural information prior to the
appearance, please contact D.AG. William Lim at (973)648-4741.

At least three weeks prior to the appearance date , your client must submit the following:
• A response to the enclosed complaint regarding patient James Bitzer,
• A transcribed copy as well as the handwritten records for patient James Bitzer,
• Three copies of a current Curriculum Vitae;
• Three copies of primary source documentation of continuing medical education activities

obtained during the prior biennial renewal period (July 1, 2007 to June 30, 2009) as
authorized by NJ.AC. 13:35-6.15(jj). Please provide copies of all certificates.

Send to the Attention of : Mary Ellen Maguire
State Board of Medical Examiners
140 East Front Street, 2t Floor
P.O. Box 183
Trenton, New Jersey 08625

If you prefer, the above documents may be submitted in PDF format (one copy only) and
forwarded via email to:MaM&em@dca.lps.state.Lr1j.us

In addition, when appearing please bring with you the original medical and billing
records for the above -named patients.

Failure to provide the materialrequested may be considered a violation ofthe licensee's duty
to cooperate with a Board investigation as authorized by NIA- C. 13:45C-1.2-1.3.

Within 24 hours of receipt of this letter , please call Mary Ellen Maguire at the Board
office at 609-826-7132 to confirm your receipt of this notif ication.

Very truly yours,

BOARD OF MEDICAL EXAMINERS

William V. Roeder
Executive Director

mm
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CHRIS CHRISTIE

Governor

Knit GUADAGNo
LL Governor

New Jersey Office of the Attorney Genera/

Division of Consumer Affairs
State Board of Medical Examiners

P.O. Box 183, Trenton, NJ 08625-0183 PAULA T. DOW

Attorney Genera!

T of s R CAL.cAoNr
Acting Dhecfor

John R. Orlovsky, Esq.
Monmouth Park Corporate Center
187 Highway 36
West Long Branch, NJ 07764

March 16, 2011
ForDeuvery servicer.

140 East Front St.
PO Box 193 , 3`d Fbor
Trenton, NJ 08608

(609) 826-7100

(809) 826-7117 FAX

RE: Ahmad Mossavi, M.D.
License #25MA05813000
Board File: 69165, 70147, 69926, 72942

Dear Mr_ Orlovsky:

As you are aware, information has come to the attention of the New Jersey State Board of
Medical Examiners which relates to your client's responsibilities as a licensee of the Board. The
Board has determined that further inquiry is required as authorized by N.J. S.A 45:1-18 et seq. This
matter was previously scheduled for January 26, 2011 and adjourned at your request . As agreed,
your client is now scheduled to appear before a Committee of the Board on Wednesday, April 27,
2011 at 12:00 Noon at 124 Halsey Street, Essex Conference Room, 7m Floor, Newark, New Jersey
07102. Please notify your client.

Should your client fail to appear on the date noted, she will be deemed to have waived the
opportunity to address before the Preliminary Evaluation Committee the information that has come
to the attention of the Board.

The Board's inquiry is based upon, but is not limited to, your client's care and treatment of
the following patients: Doreen Pitt , Nadia Aldakar, Annelo DePcsntian! farr' P--pui suadtiy u scuss this matter, as well as your client's overall practice of medicine. The

above matter may involve violation(s) of N. J. S.A 45:1-21, attached, and other pertinent laws or rules
implemented by the Board. Your client is reminded that, as a licensee, she has a duty to cooperate
in any inquiry of the Board pursuant to N.J.A.C. 13:45C-1.2.



John R Orlovsky, Esq.
Page 2

The purpose of this appearance is to enable the Board to make an appropriate inquiry by
affording your client an opportunity to discuss this matter with members of the Board and the
assigned Deputy Attorney General. A court reporter will be present and your client will be requested
to testify under oath. The Board will then determine whether the inquiry can be resolved at this stage
or whether formal procedures are warranted. For additional procedural information prior to the
appearance, please contact D.A.G. William Lim at (973)648-4741.

Please note that the Board of fice has received your client's Curriculum Vitae as well as the
Continuing Medical Education (CME) documents. Should your client wish to provide any additional
materials, please forward to the below address at least three weeks prior to the appearance date.

Send to the Attention of : Mary Ellen Maguire
State Board of Medical Examiners
140 East Front Street, 2' Floor
P.O. Box 183
Trenton, New Jersey 08625

If you prefer, the above documents may be submitted in PDF format (one copy only) and
forwarded via email to: ma iremt idca.lps.state.nj.us

In addition, when appearing please bring with you the original medical and billing
records for the above-named patients.

Failure to provide the material requested may be considered a violation of the licensee's duty
to cooperate with a Board investigation as authorized by N.J.A. C. 13:45C-1.2-1.3.

Within 24 hours of receipt of this letter , please call Mary Ellen Maguire at the Board
office at 609 -826-7132 to confirm your receipt of this notif ication.

Very truly yours,

BOARD OF MEDICAL EXAMINERS

William V. Roeder

mm
Enclosures



New Jersey Office of the Attorney General

CHRIS CHRISM

Governor

Division of ConsumerAffairs
State Board of Medical Examiners

P.O. Box 183, Trenton, NJ 08625-0183
PAULA T. DOW

Attorney General

KIM GUADAGHO
Lt Governor

Markley S. Roderick, Esq.
Flaster/Greenberg, P.C.
1810 Chapel Avenue West
Cherry Hill, NJ 08002

May 4, 2011

RE: Ahmad Mossavi, M.D.
License #25MA05813000

THoAAs R. CALCAGNI
Acting Director

For Delivery Services:

140 East Front St.
Po Box 193, 3'd Floor
Trenton, NJ 08608

(609) 826-7100

(609) 826-7117 FAX

BoardFile: 69165, 70147, 69926, 72942

Dear Mr. Roderick:

As you are aware, information has come to the attention of the New Jersey State Board of
Medical Examiners which relates to your client's responsibilities as a licensee of the Board. The
Board has determined that further inquiry is required as authorized by N.J. S.A 45:1-18 et seq. This
matter was previously scheduled for January 26, 2011 and April 27, 2011, both adjourned at your
client's request. Your client is now scheduled to appear before a Committee of the Board on
Wednesday, June 15, 2011 at 12:00 Noon at 124 Halsey Street, Essex Conference Room, 7`s Floor,
Newark, New Jersey 07102. No further adjournments will be granted. Please notify your client.

Should your client fail to appear on the date noted, she will be deemed to have waived the
opportunity to address before the Preliminary Evaluation Committee the information that has come
to the attention of the Board.

The Board's inquiry is based upon, but is not limited to, your client's care and treatment of
the following patients: Doreen Pitt, Nadia Aldakar, Angelo DePonti, and James Bitzer. The Board
wishes to personally discuss this matter, as well as your client's overall practice of medicine. The
above matter may involve violation(s) of N.J. S.A. 45:1-21, attached, and other pertinent laws or rules
implemented by the Board. Your client is reminded that, as a licensee, she has a duty to cooperate
in any inquiry of the Board pursuant to N.J.A.C. 13:45C-1.2.

The purpose of this appearance is to enable the Board to make an appropriate inquiry by
affording your client an opportunity to discuss this matter with members of the Board and the
assigned Deputy Attorney General. A court reporter will be present and your client will be requested
to testify under oath. The Board will then determine whether the inquiry can be resolved at this stage
or whether formal procedures are warranted. For additional procedural information prior to the
appearance, please contact D.AG. William Lim at (973)648-4741.



Markley S. Roderick, Esq.
Page 2

Please note that the Board of fice has received your client's Curriculum Vitae as well as the
Continuing Medical Education (CME) documents. Should your client wish to provide any additional
materials, please forward to the below address at least three weeks prior to the appearance date.

Send to the Attention of : Mary Ellen Maguire
State Board of Medical Examiners
140 East Front Street, 2' Floor
P.O. Box 183
Trenton, New Jersey 08625

If you prefer, the above documents may be submitted in PDF format (one copy only) and
forwarded via email to: maguirem cr,dca.lps.state.ni.us

In addition , when appearing please bring with you the original medical and billing
records for the above -named patients.

Failure to provide the material requestedmay be considered a violation ofthe licensee's duty
to cooperate with a Board investigation as authorized by N..A.C. 13:45C-1.2-1.3.

Within 24 hours of receipt of this letter , please call Mary Ellen Maguire at the Board
office at 609-826 -7132 to confirm your receipt of this notification.

Very truly yours,

BOARD OF MEDICAL EXAMINERS

William V. Roeder
Executive Director

mm
Enclosures
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Arrive: 12:88PMTuesday,April 19, 2011 FrankfurtIntl( FRA), Terminal 1

Flight 49S Non-stop

Class of Service : Economy (V)

Seat Status Passenger

36H (Non- smoking) Confirmed
MOSSAVIZADEHTEHRANI,

Equipment: Airbus A346 Flying Time:
Meal Service: Meal
In-Flight Services:

Non-Smoking

Frequent Traveler Number(s)

992224314439775 (LH)

Special Services Requested

Primary Document Information

7:55

Passenger

SEYEDAHMAD DR

MOSSAVIZADEHTEHRANI, SEYED AHMAD DR

Status Passengers

////00000" / M//MOSSAVI2AOEHTEHRANI/SEYED
SEYED AHirFAO DR

Ticket Numbers (E-tickets)
220798418253502 Confirmed (HK)

Status Confirmed (HK)

AHMAD Confirmed (HK) MOSSAVIZADEHTE;1RANI,

MOSSAVIZADEHTEHRANI , SEYED AHMAD DR

Flight - Lufthansa ( LH) - 600 Tuesday , April 19, 2011

Lufthansa Confirmation Number: 6G7CHN

Depart: 6:15 PM Tuesday, April 19, 2911 Frankfurt Intl F
Arrive : 1:30 AM Wednesday , April 2@ 2011 ( ),Terminal
Teheran Imam Khomeini . Arpt (IKA)

Flight 600 Non-stop

I

Class of Service: Econo

Seat Status Passenger

my (V)

E ui

MOSSAVIZADEHTEHRANI, SEYED A VIAD DR

q pment: Boeing 747-4
Meal Service: Meal
In-Flight Services:

00 Flying Time;

Non-smoking

4:45

Frequent Traveler Number(s)
Passenger

992224314439775 ( LH) MOSSAVIZADEHTEHRANI, SEYED AHMAD DR

Special Services Requested Status Passengers

2
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nrimary Document Information
////0880000/ M//MOSSAVIZADEHTEHRANI/SEYED AHMAD Confirmed ( HK)
SEYED AHMAD DR MOSSAVIZADEHTEHRANI,

Ticket Numbers( E-tickets)
2207984182535C2 Confirmed (HK) ?IOSSAVIZA EFITEHRANI, SEYED AHMAD DR

Status Confirmed (HK)

Flight - Lufthansa ( LH) - 601 Wednesday, April 27, 2011

Lufthansa ConfirmationNumber; 6G7CHN

Depart: 3:20 AM Imam Khomeini Arpt (IKA)
Teheran
Arrive: 5:55 AM Frankfurt Intl (FRA), Terminal i

Flight 601 Non-stop

Class of Service: Economy (H)

Seat Status Passenger

47G (Non-smoking) Confirmed MOSSAVIZADEHTEHRANI, SEYED AHMAD DR

Equipment: Boeing 747-400 Flying Time: 5:05
Meal Service: Meal
In-Flight Services: Non-smoking

Frequent TravelerNwnber(s) Passenger

992224324439775 (LH) MOSSAVIZADEHTEHRANI,SEYED AHMAD DR

Special Services Requested Status Passengers

Primary Document Information
////0000000 / M//MOSSAVIZADEHTEHRANI / SEYED AHMAD Confirmed ( HK) MOSSAVIZADEHTEHRANI,
SEYED AHMAD DR

Ticket Numbers (E-tickets)
220798418253503 Confirmed (HK) MOSSAVIZADEHTEHRMII, SEYED AtVtAD DR

Status Confirmed (HK)

1 404 WeQiiesday, April27, 2011

Lufthansa Confirmation Number: 6G7CHN

Depart: 1:20 PM Frankfurt Intl (FRA),Terminal 1
Arrive: 3:45 PM Newark Liberty Intl Arpt(EWR), Terminal B

Flight 402 Non-stop

Class of Service: Economy (H)

3
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Seat Status Passenger

48D (Non-smoking) Confirmed MOSSAVIZADEHTEHRANI, SEYED AHMAD DR

Equipment: Boeing 747-400 Flying Time; 8:25
Meal Service: Meal
In-Flight Services-- Non-smoking

Frequent Traveler Number(s) Passenger

992224314439775 ( LH) MOSSAVIZADEHTEHRANI, SEYED AHMAD DR

Special Services Requested Status Passengers

Primary Document Information
////8888880/ M//MOSSAVIZADEHTEHRANI/ SEYED AHMAD Confirmed (HK) MOSSAVIZADEHTEHRANI,
SEYED AHMAD DR

Ticket Numbers (E-tickets)
220798418253504 Confirmed- (HK) MOSSAVIZADEHTEHRANI, SEYED AHMAD OR

Status Confirmed (HK)

Remarks

****************TTL 1298 USD
**************300 DOLLAR FOR NOSHOW FEE
"" "''*** "VENALTY FOR DATE CHANGE 258 USD
************FARE DIFFERENCE 173.00 DOLLAR
***"'*'**** "****TTL ADD COLLECT FOR NEW TICKET723_00 USD

=._sca=_.=a;aam == xma=a _ -=_=m�a=g ym==_cam=vrczaa�am == IDrsmrcmaa = Vaasa==

.-aC =aaaa x a amamgmsm�� = ma xa=�=a=�

ViewTrip.com is a means of displaying your reservation via the Internet.
Please contact your Travel Provider for changes-or reservation information.
Thank you.

-----------------------------------------------------------------------

Carriage and other services provided by the carrier are subject to conditions of carriage,
which are herebyincorporated by reference. These conditions may be obtained from the Issuing
carrier.

Airline Notice <httPs;//www.viewtrip.com/-LegalNotices.aspx>

0 2810 Travelport Inc. All Rights Reserved<https://wrww.viewtrip.com/TermsQf,se.aspx>

4



3200 Sunset Ave. Suite 107,
Occan. NJ 07712
Office. (732) 502 - t

,k�CY7��
1

TO;

!Tone:

Prone Nari Medical Associates, U.C

babel

r"a"m (including this cover sheet)

cc.

Ci Urgent CI For Review CI Please C*Mnm at 0 Pleas e Reply E3 Please Recycle

-CONHDENTIM „ lTy HOTI« This facsimile tranzmisslon may contain con ntW
lttlbrrrralion . If you are not the intended recipient or the person re4ponsr ' 61e for the

deRverhm It to the intended recipient you are hereby natNied that any diselostae, copYinm

dlsMbuEion or use of t he information cont a ined In this t ransmi mion is shitty PROHMMM_
IV you received this transmission in error , please notify us Imnmedi atdy by te lephone at
502 - 0710 or by ,return FAX and destroy this transnd (732)
Thank you. Orr' a long `NiO' b attarchnrents.

c

`PL EA$E NOTIFY US W THBtE WERE ANY PROI3LEIYIS tiENDI K U VMS INRORIYIATIOit,'

ZO/t0 3 rd -1tiI-4qI8vN



EXHIBIT D



l'ROJI DR. C dEETW t M O AND OwtOOICS <HOMJlJN 0 2011 1S: 05/ST. 115:04 4̂ . . 7500000215 P 2

Glendale Executive Campus
1000 White Norse Road
tote 704
Voorhees, Ni 08043

Laurie Deerfield , D.Q. LLC
General and Addiction Psychiatry

Psy,D, AOBFP, AOBNP, ASAM, ABAM

Te been (856) 7700021
Fax (858} 770-8521

June 2, 2011

Attn: Board of Medical Examiners
Mark Roderick, Esq.
Flaster Greenberg, Attorneys at Law

Re. Dr. Ahmad Mossavi

Dr. Ahmad Mossavi was seen for evaluation in my office on May 27, 2011, at the request

of his attorney, Mr. Mark Roderick, Esq., as it had become quite apparent that Dr. Mossavi has

been experiencing a severe depression that has negatively impacted on his overall level of

functioning. Dr. Mossavi is scheduled to appear before the BME on June 15, 2011, and concern

has been expressed about his ability to.appropriately present himself in his current condition.

Dr. Mossvi is forty nine year old man , of Iranian desi;ent, who maintains his own

practice in Asbury Park, NJ. He is a licensed cardiologist, and has become a specialist in the

laser treatment of varicose veins . Physically , he appeared frail, of slender build , dressed in

clothing that seemed too large for his frame . He had dark circles under his eyes, and displayed

symptoms of a movement disorder of unknown etiology . Dr. Mossavi indicated his belief that

these movements were related to his depression . Given the family history that I was able to

obtain from Dr. Mossavi, it is my professional opinion that it is critical that this condition is

given immediate attention in order to obtain a proper diagnosis , and treatment as needed. Dr.

Mossavi has been referred to a'specialist , Dr. Allen Rubin, Netmopsychiatrist , to address this

matter. He has an appointment- scheduled for June 13, 2011, at 10:00 am.

During the interview process, Dr. Mossavi stated that he feels "horribly depressed", and

has felt this way for some time. Initially he relayed that his license re issues were the primary

cause, however, upon further questioning, he a knowledged that he has been feeling depressed

for quite some time, and that it has become exacerbated by his current licensure issues. He is

presently in the early stages of divorce; however, he is intensely focused, on his issues with the
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BMB, almost to an obsessive degree. He shared that in recent months he has lost almost forty

pounds, and suffered from severe.insornnia, sometimes sleeping as little as two to three hours at

a time. He relayed that he has had difficulties with his concentration and focus, and admitted

that he doesn't always eat, either because he has no appetite, or he simply forgets.

Dr. Mossavi shared his perception that experiencing depression wasjustpart of being a

doctor, therefiore he has tried to lean to Hve'with it. He stated that he did not know how or

where to get help, furthernsore, he feared being scrutinized by the BMB for seeing a psychiatrist.

I emphasized that the Board would certainly want physicians to be well on all spheres, not only

for themselves, but to safe guard the public as well. I clarified the Board's role in addressing

such issues for Dr. Mossavi. During the interview he admitted that he has had some suicidal

ideation, but again, stated that he was afraid to seek help. As mentioned previously, it was only

at the urging of his lawyer, a person Dr. Mossavi has acknowledged as trustworthy, that be was

willing to be seen by me, and open to the potential for assistance and treatment.

Assessment

I. Bipolar Disorder, Current Episode Depressed, Severe, Due to Medical Condition yet
to be specified

Defer

Iii. Failure to thrive- Secondary to underlying Medical Diagnosis
Movement Disorder- Not Otherwise Specified

N. Severe Stressors , Divorce , Professional , Medical

V_ Global Assessment of Function = 50

1. Dr. Mossavi was placed on Symbiax 3125 mg QHS, samples were given to him at his
initial evaluation. He was seen again on June 1, 2011, and reported that he is sleeping
better and his appetite has improved. He will-remain in close follow up. He may still
require inpatient treatment, however, that is yet to be determined. During his June 1,
2011 visit he was also given a prescription for Ensure supplements. He was also started
on a regimen of CoEnzyme Q.

2
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2. 1 have referred Dr. Mossavi for a neurology consult with Dr. Allen Rubin;
Nearopsychiatrist to diagnose what may be an undadying necrological condition. This
appointment has been scheduled for June 13, 2011 at 10:00 a.m. Dr. Rubin has also
requested an MRI, and blood work in addition to what I have requested. These
prescriptions have already been given to Dr. Mossavi, and will be completed prior to his
appointment with Dr. Rabin.

3. Dr. Mossavi has been advised to contact the Professional Assistance Program. He has
already done so, and scheduled an appointmentfor June 8, 2011 at 10:30 a.m.

4. At Dr. Mossavi's request, an appropriate support group is being researched for him.

5. Dr. Mossavi is aware that the Board voted to suspend his license for six months at its
March 9 meeting. Although to date, the officialnotice has not been received, Dr.
Mossavi is willing to voluntarily begin the suspension at this time to address his health
issues. .

There are significant concerns raised by his current presentation of medical, psychiatric, and

cognitive symptoms. At this time Dr. Mossavi is quite compromisedby his unique constellation

of symptoms, and I believe it is imperative that he be afforded the opportunity to address and

appropriately treat these concerns. My concern is not limited to his ability to function

effectively , but also the potential impact that an appearance before the Board may have, on his

mental and physical well being. I am therefore asking the Board to take the aforementioned

variables into consideration, and allow for a postponement-of Dr. Mossavi's scheduled

appearance until he has completed a thorough medical and neurologicalwork up. This would

benefit all parties involved, as the appropriate diagnosis will provide increased insight into Dr.

Mossavi 's case. Please feel free to contact my office if you have any additional questions or

concerns.

Dr. Laurie Deerfield
Diplomats of American Osteopathic Board of Family Practice

Diplomate of American Osteopathic Board of Psychiatry and Neurology
Certified in Addiction Medicine by American Society of Addiction Medicine

Diplomate of the American Board of Addiction Medicine -

3
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NARI MEDICAL ASSOCIATES
3200 SUNSET AVENUE SUITE 107
OCEAN, NEW JERSEY 07712
732-502-0710 TELEPHONE
732-502-4882 FAX

August \,2011

TO LINDA BEVERAGE
NEW JERSEYSTATE BOARD
OF MEDICAL EXAMINERS FAX 609-984-3930

No. 0400 P. 2

TODAY WE CALLED YOU AND LEFT A MESSAGE ON YOUR VOICEMAIL WE
ARE LOO KING FOR DIRECTION AND WAS ADVISED TO SPEAK TO YOU.

THE PHYSICIAN IN OUR PRACTICE HAS LEFT THE COUNTRY AND WILL NOT
BE RETURNING.. WE HAVE NO FUNDS TO PUT OUR PATIENTS CHARTS IN
STORAGE.

PLEASE ADIVISE US WHAT TO DO WITH ALL OF THE CHARTS. THIS IS A
URGENT MA TT'ER . PLEASE ADVISE AS SOON AS POSSIBLE.

OUR OFFICE WILL BE CLOSED AND KEYS TURNED OVER TO LANDLORD

NEXT WEEK.

THANK YOU
MARYANN
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From: "Roderick,Mark" <Mark.Roderick@flastergreenberg.com>
To: "William Lim" <Wlliam. Lim@dol.lps.state.nj. us>
Date: 4/9/2012 3:01 PM
Subject: RE: AhmadMossavi, M.D.

I have not heard from Dr.Mossaviand know nothing of his whereabouts.

Best regards.

MARK RODERICK

Markley S. Roderick, Esq.
Flaster/Greenberg, P.C.
1810 Chapel Avenue West
Cherry Hill, NJ 08002
(856) 661-2265 voice
(856) 661-1919 fax
markroderick@fiastergreenberg.com
www.flastergreenberg.com

The information contained in this e-mail message is intended only for
the personal.and confidential use of the designated recipients named
above. This message may be an attor ney-client communication, and as
such is privileged and confidential.If the reader of this message is
not the intended recipient or an agent responsible for delivering it to
the intended recipient, you have received this document in error, and
any review, distribution, or copying of this message is strictly
prohibited. If you have received this communication in error, please
notify us immediately by telephone and delete the original message from
your computer memory.

-- . Original Message
From: William Lim [mailto:William.Lim@dol.lps.state. nj.us]
Sent: Saturday, April 07, 2012 2:46 PM
To: Roderick, Mark
Subject: Re: Ahmad Mossavi, M.D.

Mr. Roderick,

It has been several months since we last corresponded . Can you please
let me know if Dr. Mossavi has returned to the U.S. and whether he might
now be in a position to meet with the Medical Board ? As you recall,
there rids a peut hi y trivestlgauon for which the board requested Dr.
Mossavi to personally appear for an inquiry, but this was adjourned due
to his health and later due to his leaving the U.S.

Thanks,
-WL

PRIVILEGED AND CONFIDENTIAL

William Lim
Deputy AttorneyGeneral
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(973) 648-4741 (tel.)
(973) 648-3879 (fax)
william.l1m@do1.lps.state.nj.us
New Jersey Dept of Law & Public Safety
Division of Law
124 Halsey Street
P.O. Box 45029
Newark, New Jersey 07101

CONFIDENTIALITY NOTICE

The information contained in this communication from the
Office of the New Jersey Attorney General is privileged
and confidential and is intended for the sole use of the
persons or entities who are the addressees.If you are not
an intended recipient of this e-mail, the dissemination,
distribution, copying or use of the information it contains
is strictly prohibited. If you have received this communication
in error, please immediately contact the Office of the Attorney
General at (609) 292-4925 to arrange for the return of this information.

Paqe
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New Jersey Office of the AttorneyGeneral

Ctms ctlRISnE

Governor

Division of Consumer Affairs
State Board of Medical Examiners

P.O. Box 183, Trenton, NJ 08625-0183
JEFFREY S. CHIESA

Attorney General

KIM GuADAGNo
LL Governor

STATE OF NEW JERSEY ) RE:
)SS: Ahmad Mossavi, M.D.

COUNTY OF MERCER )

TO WHOM IT MAY CONCERN:

I, William V . Roeder , of full age, depose and say.

ERIC T. KANEFSKY

Acting Director

For Delivery Services:
140 East Fro nt St.
Po Box 183 , 3" Floor
Trenton , NJ 08608

(609) 826-7100

(609) 826-7117 FAX

1. I am the Executive Director of the New Jersey Board of Medical Examiners (`Board"),

having off ices at 140 East Front Street, Trenton, New Jersey, and a mailing address of P.O. Box

183, Trenton, NJ 08625 and am the official custodian of the records of the Board.

2. I have directed that a diligent search be made of the Board records for Ahmad Mossavi,

M.D. A review of the Board's files indicates that this physician was issued a New Jersey

medical license number 25MA05813000. This license is presently in "Suspended" status by an

Order of the Board entered September 23, 2011.

3. The September 23, 2011 Order required, in part, that Dr. Mossavi pay aggregate penalties

and costs in the amount of $38,528.08, payable either upon entry of the Order or in equal

installments over the three year period of suspension- To date, Dr. Mossavi has not made any

payment to the Board against the assessed penalties and costs.

I certify that the above statements made by me are true. I realize thatif any of the above

statements made by me are wilfully false I am subject to pu jishment.

Executive Director

New Jersey Is An Equal Opportunity Employer • Printed on Recycled Paper and Recyclable


